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一. 重要提示 

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转

让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。 

 

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

公司负责人吕中文、主管会计工作负责人杜蓉蓉及会计机构负责人王际保证年度报告中财务报告的

真实、准确、完整。 

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。 

1.4  立信会计师事务所(特殊普通合伙)对公司出具了标准无保留意见的审计报告。 

1.5 公司联系方式 

董事会秘书或信息披露事务负责人 杜蓉蓉  
是否具备全国股转系统董事会秘书任职资格   
电话 010-69395878 
传真 010-69396528 
电子邮箱 hengfeng@bjhthf.com 
公司网址 http://www.bjhthfgf.com/ 
联系地址及邮政编码   
公司指定信息披露平台的网址 www.neeq.com.cn 
公司年度报告备置地 公司董事会秘书办公室 

二. 主要财务数据、股本结构及股东情况 

2.1 主要财务数据 

单位：元 
  本期期末 本期期初 增减比例% 

资产总计 233,722,107.93 156,855,935.17 49.00% 
归属于挂牌公司股东的净资产 214,260,868.15 142,375,383.37 50.49% 
归属于挂牌公司股东的每股净

资产 
2.40 1.69 42.01% 

资产负债率%（母公司） 8.33% 9.23% - 
资产负债率%（合并） 8.33% 9.23% - 
（自行添行）    

  本期 上年同期 增减比例% 
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营业收入 127,505,904.07 105,089,124.33 21.33% 
归属于挂牌公司股东的净利润 50,295,092.66 26,486,650.75 89.89% 
归属于挂牌公司股东的扣除非

经常性损益后的净利润 
47,529,437.99 24,937,942.97 - 

经营活动产生的现金流量净额 87,745,787.60 17,974,036.44 388.18% 
加权平均净资产收益率%（依

据归属于挂牌公司股东的净利

润计算） 

31.94% 19.03% - 

加权平均净资产收益率%（归

属于挂牌公司股东的扣除非经

常性损益后的净利润计算） 

30.19% 17.91% - 

基本每股收益（元/股） 0.60 0.32 89.89% 
（自行添行）    
 
 

2.2 普通股股本结构 
单位：股 

股份性质 
期初 本期 

变动 
期末 

数量 比例% 数量 比例% 

无限售

条件股

份 

无限售股份总数 36,659,713 43.63% 9,632,062 46,291,775 51.78% 
其中：控股股东、实际控制人 14,422,369 17.17% -3,718,841 10,703,528 11.97% 
      董事、监事、高管 2,100,938 2.50% 7,493,730 938 0.001% 
      核心员工 0 0.00% 0 0 0% 

有限售

条件股

份 

有限售股份总数 47,357,424 56.37% -4,262,062 43,095,362 48.21% 
其中：控股股东、实际控制人 41,054,611 48.87% -4,262,062 36,792,549 41.16% 
      董事、监事、高管 6,302,813 7.50% 0 6,302,813 7.05% 
      核心员工 0 0.00% 0 0 0% 

     总股本 84,017,137 - 5,370,000 89,387,137.00 - 
     普通股股东人数 19 

 

2.3 普通股前十名股东情况（创新层）/普通股前五名或持股10%及以上股东情况（基础层） 
单位：股 

序号 股东名称 
期初持股

数 
持股变动 期末持股数 

期末持 
股比例% 

期末持有

限售股份

数量 

期末持有无

限售股份数

量 
1 刘海明 22,893,500 390,000 23,283,500 26.04% 17,170,125 6,113,375 
2 吕中文 26,163,231 -3,060,452 23,102,779 25.84% 19,622,424 3,480,355 
3 中化化肥

有限公司 
0 16,804,000 16,804,000 18.79% 0 16,804,000 

4 杜蓉蓉 8,403,751 -2,100,000 6,303,751 7.05% 6,302,813 938 
5 北京窦店

投资管理

0 5,370,000 5,370,000 6.00% 0 5,370,000 
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有限公司 
6 北京维京

投资有限

公司—北

京维京新

兴产业股

权投资基

金中心（有

限合伙） 

0 4,000,000 4,000,000 4.47% 0 4,000,000 

7 新余银石

九号投资

管理合伙

企业（有限

合伙） 

2,047,500 0 2,047,500 2.29% 0 2,047,500 

8 西藏科鑫

创业投资

合伙企业

（有限合

伙） 

1,608,750 0 1,608,750 1.79% 0 1,608,750 

9 杭州凯泰

民德投资

合伙企业

（有限合

伙） 

1,607,175 0 1,607,175 1.79% 0 1,607,175 

10 王森林 1,101,125 22,929 1,124,054 1.25% 0 1,124,054 
合计 63,825,032 21,426,477 85,251,509 95.31% 43,095,362 42,156,147 

普通股前十名股东间相互关系说明：股东王森林为北京维京投资有限公司法人。 
 
 

2.4 公司与控股股东、实际控制人之间的产权及控制关系 

刘海明，男，1975年11月生，中国国籍，无境外永久居留权，博士学历（在读）。2015年11月至今，

就职于北京航天恒丰科技股份有限公司，任董事、总经理。 

吕中文，男，1968年7月生，中国国籍，无境外永久居留权，大专学历。2015年11月至今，就职于北

京航天恒丰科技股份有限公司，任董事长。 

王波，女，1967年12月生，中国国籍，无境外永久居留权，本科学历。2015年11月至2017年9月，任

北京航天恒丰科技股份有限公司董事。 

程淑琴，女，1975年7月生，中国国籍，无境外永久居留权，硕士学历。2015年11月至2018年11月，

就职于北京航天恒丰科技股份有限公司，任监事会主席。2018年11月至2020年3月，就职于北京航天恒

丰科技股份有限公司，任董事。 
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2016年5月25日，刘海明、吕中文、王波、程淑琴签署了《一致行动协议》，明确在北京航天恒丰科

技股份有限公司日常生产经营及其他重大事宜决策等诸方面保持一致行动。 

截至2020年12月31日，刘海明持有公司2,328.35万股股份，占股本总额的26.04%，吕中文持有公司

2,310.2779万股股份，占股本总额的25.84%，王波持有公司25.95万股股份，占股本总额的0.29%，程淑

琴持有公司85.0298万股股份，占股本总额的0.95%，上述4人合计持有公司4,749.6077万股股份，占股

本总额的53.13%，且刘海明与程淑琴为夫妻，吕中文与王波为夫妻，刘海明担任北京航天恒丰科技股份

有限公司公司董事、总经理，吕中文担任公司董事长，根据公司章程规定，股东王波的表决权全部授予

股东吕中文代为行使。因此刘海明、吕中文、王波、程淑琴能够对公司进行控制，公司的控股股东及实

际控制人为吕中文、刘海明、王波、程淑琴。 

报告期内，公司控股股东、实际控制人未发生变化。 

 

  

 

 

三. 涉及财务报告的相关事项 

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正 
√适用 □不适用  

前期会计差错更正的原因及内容 

为提高财务核算谨慎性，2021 年 6月 4日公司召开第二届董事会第十九次会议，对相关重大会计差错事

项进行了调整，这些会计差错包括：  

1. 自建固定资产重分类调整：相应调整固定资产、在建工程、长期待摊费用、其他应付款、营业成
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本、销售费用、管理费用及研发费用等列报项目； 

2. 根据新收入准则，与收入相关的运输费用重分类至营业成本：相应调整营业成本、销售费用； 

3、根据坏账政策调整坏账准备和存货跌价准备：相应调整应收账款、预付款项、其他应收款、存货、

信用减值损失及资产减值损失等列报项目； 

4、根据新金融工具准则资产减值损失重分类调整：相应调整信用减值损失、资产减值损失等列报项目； 

5、股份支付确认调整：相应调整资本公积、管理费用及销售费用等列报项目； 

6、产品赠送及产品类别调整：相应调整应交税费、营业收入、营业成本、税金及附加及销售费用等列

报项目； 

7、往来重分类及双边挂账调整：相应调整预付款项、应付账款、其他应收款及其他应付款等列报项目； 

8、背书转让票据期末尚未到期、不能终止确认调整：相应调整应收款项融资及其他流动负债等列报项

目； 

9、根据成本费用归集口径重分类调整：相应调整营业成本、销售费用、管理费用、研发费用及财务费

用等列报项目； 

10、折旧分摊口径统一调整：相应调整存货、固定资产、长期待摊费用、营业成本、销售费用、管理费

用及研发费用等列报项目； 

11、成本费用跨期调整：相应调整存货、其他应收款、应交税费及研发费用等列报项目； 

12、资产处置、报废调整：相应调整固定资产等列报项目； 

13、与日常经营活动相关的政府补助重分类及政府补助摊销口径统一调整：相应调整递延收益、其他收

益及营业外收入等列报项目； 

14、残疾人保证金重分类调整：相应调整税金及附加、管理费用等列报项目； 

15、补缴公积金：相应调整应付职工薪酬、营业成本、销售费用、管理费用及研发费用等列报项目； 

16、差错更正事项追溯调整影响报告期内应纳所得税额、净资产，相应调整其他流动资产、应交税费、

所得税费用、盈余公积及未分配利润等列报项目 

17、对现金流量表进行了复核，并进行了相应的调整，具体调整金额详见二、前期会计差错更正的影响 

本公司对上述前期会计差错影响进行了追溯重述，影响财务报表项目及金额如下： 

对 2019 年度财务报表项目及金额具体影响 

 
受影响的比较期间报表项目名称 更正前 更正金额 更正后 

资产项目：    

应收账款  46,747,829.52   -1,197,076.81   45,550,752.71  

应收款项融资      500,000.00   500,000.00  

预付款项  2,597,267.40   -102,168.47   2,495,098.93  

其他应收款  21,470.00   -11,970.00   9,500.00  

存货  20,644,770.04   1,992,042.07   22,636,812.11  

固定资产  12,883,720.28   56,764,397.86   69,648,118.14  

长期待摊费用  58,832,735.74   -57,039,654.49   1,793,081.25  

递延所得税资产  936,700.14   355,653.77   1,292,353.91  

负债项目：    

应付账款  3,641,278.00   226,448.47   3,867,726.47  

应付职工薪酬  449,547.09   71,106.00   520,653.09  

应交税费  3,486,089.33   747,567.76   4,233,657.09  

其他流动负债   500,000.00   500,000.00  

递延收益  131,579.08   137,014.42   268,593.50  
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股东权益项目：    

资本公积  12,483,472.04   5,897,750.00   18,381,222.04  

盈余公积  6,571,298.10   -539,008.96   6,032,289.14  

未分配利润  39,724,388.95   -5,779,653.76   33,944,735.19  

利润表项目：    

营业收入  105,143,189.86   -54,065.53  105,089,124.33  

营业成本  55,302,285.61   569,409.65   55,871,695.26  

税金及附加  313,476.00   8,674.07   322,150.07  

销售费用  2,168,634.42   37,711.68   2,206,346.10  

管理费用  7,912,911.21   -1,802,814.14   6,110,097.07  

研发费用  5,323,269.88   420,742.76   5,744,012.64  

其他收益      1,817,009.15   1,817,009.15  

信用减值损失  -3,503,216.73   -1,487,056.41   -4,990,273.14  

资产减值损失      -865,984.82   -865,984.82  

营业外收入  1,204,894.80   -1,199,894.80   5,000.00  

所得税费用  3,997,177.14   13,386.77   4,010,563.91  

（一）基本每股收益  0.33   -0.01   0.32  

（二）稀释每股收益  0.33   -0.01   0.32  

现金流量表项目：    

销售商品、提供劳务收到的现金  79,590,461.91   1,767,894.79   81,358,356.70  

收到其他与经营活动有关的现金  5,011,421.80   -2,065,509.83   2,945,911.97  

购买商品、接受劳务支付的现金  50,698,937.00   529,751.98   51,228,688.98  

支付给职工以及为职工支付的现金  5,560,164.06   270,844.45   5,831,008.51  

支付的各项税费  4,488,315.20   -289,611.32   4,198,703.88  

支付其他与经营活动有关的现金  7,731,107.58   -1,577,202.23   6,153,905.35  

购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现

金 
 7,882,975.00   748,000.00   8,630,975.00  

分配股利、利润或偿付利息支付的现金  10,413,038.13   20,602.08   10,433,640.21  

 
       
 

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况 
□会计政策变更 □会计差错更正 □其他原因  □不适用  

单位：元 

科目 
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期） 

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后 
应收账款 46,747,829.52 45,550,752.71     
应收款项融资   500,000.00     
预付款项 2,597,267.40 2,495,098.93     
其他应收款 21,470.00 9,500.00     
存货 20,644,770.04 22,636,812.11     
固定资产 12,883,720.28 69,648,118.14     
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长期待摊费用 58,832,735.74 1,793,081.25     
递延所得税资产 936,700.14 1,292,353.91     
应付账款 3,641,278.00 3,867,726.47     
应付职工薪酬 449,547.09 520,653.09     
应交税费 3,486,089.33 4,233,657.09     
其他流动负债   500,000.00     
递延收益 131,579.08 268,593.50     
资本公积 12,483,472.04 18,381,222.04     
盈余公积 6,571,298.10 6,032,289.14     
未分配利润 39,724,388.95 33,944,735.19     
营业收入 105,143,189.86 105,089,124.33     
营业成本 55,302,285.61 55,871,695.26     
税金及附加 313,476.00 322,150.07     
销售费用 2,168,634.42 2,206,346.10     
管理费用 7,912,911.21 6,110,097.07     
研发费用 5,323,269.88 5,744,012.64     
其他收益   1,817,009.15     
信用减值损失 -3,503,216.73 -4,990,273.14     
资产减值损失   -865,984.82     
营业外收入 1,204,894.80 5,000.00     
所得税费用 3,997,177.14 4,010,563.91     
（一）基本每股收益 0.33 0.32     
（二）稀释每股收益 0.33 0.32     
 

3.3 合并报表范围的变化情况 
□适用 √不适用  

 

3.4 关于非标准审计意见的说明 
□适用 √不适用  
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